
 

Esercizio 2010 - Riaccertamento dei residui ex art. 45 del Regolamento di amministrazione, 

contabilità e finanza - Variazioni dei residui attivi e passivi - Approvazione 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21 giugno 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 135/2011 – Verb. 182 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 

2009, n. 213 prot. AMMCNR-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 ed il relativo avviso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 19 aprile 2011 - serie generale - 

n. 90;  

VISTO l’articolo 45 del Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e 

pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 

del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio e i relativi allegati, 

trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0046549 del 15 giugno 2011; 

VISTA la successiva nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0046842 del 17 giugno 

2011; 

VISTE le variazioni in diminuzione dei residui attivi per complessivi euro 72.668,61 nonché dei 

residui passivi per complessivi euro 39.846.086,73 e condivise le motivazioni che sostanziano le 

predette variazioni;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti il 20 giugno 2011 con 

verbale n. 1377; 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per l’esercizio 2010, le variazioni in diminuzione dei residui attivi per euro 

72.668,61 e dei residui passivi per euro 39.846.086,73;  

2. di approvare, per l’esercizio 2010, il riaccertamento dei residui attivi per euro 87.202.234,71 e 

dei residui passivi per euro 177.884.774, 19. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


